
          
 
 
 
 
 
 
 

Warszawa, dnia 27 listopada 2009  

 

 

 

Oświadczenie Antykorupcyjnej Koalicji Organizacji Pozarządowej 

 
 

W dzisiejszej Rzeczpospolitej (nr 278, 27 listopada 2009) ukazał się artykuł Izabeli Kacprzak 

„Antykorupcyjny cios w PO”, który w nierzetelny sposób przedstawia konsultację Antykorupcyjnej 

Koalicji Organizacji Pozarządowych z Klubem Parlamentarnym Prawo i Sprawiedliwość w sprawie 

zmian w tzw. ustawie lobbingowej 

http://www.rp.pl/artykul/15,398027_Antykorupcyjny_cios_w_PO.html  

 

Członkowie Antykorupcyjnej Koalicji Organizacji Pozarządowych oświadczają, że nie 

współpracują z żadną partią, ani siłą polityczną. Jesteśmy natomiast gotowi dzielić się naszą wiedzą 

na temat przeciwdziałania korupcji i budowania przejrzystości życia publicznego z każdym kto jest tą 

tematyką zainteresowany. 

Kierując się tą zasadą na prośbę Klubu Parlamentarnego PiS spotkaliśmy się 17 listopada br. z trzema 

posłami – Przemysławem Gosiewskim, Elżbietą Witek oraz Łukaszem Zbonikowskim. Podczas 

spotkania przedstawiliśmy swoje opinie na temat koniecznych zmian w procesie stanowienia prawa, 

obiecaliśmy przesłanie dostępnych na naszych stronach www opracowań na interesujący naszego 

rozmówcę temat oraz wyraziliśmy otwartość na przedstawienie w przyszłości ew. uwag do projektu 

ustawy, nad którym ma pracować Klub PiS. Notatka z tego spotkania niezwłocznie ukazała się na 

naszej stronie: http://www.akop.pl/public/files/notatka_17%2011%2009-2-1258976562.doc 

 

O braku rzetelności dziennikarzy i wydawców Rzeczpospolitej świadczy porównanie autoryzowanego 

przez nas fragmentu rozmowy z tym, co zamieszczono w artykule. 

 

Autoryzowany tekst brzmiał: 

„Grażyna Czubek z Programu Przeciw Korupcji Fundacji im. S. Batorego zaznacza, że nie ma mowy o 

współpracy z jedną partią. - Naszą ekspercką wiedzę oferujemy wszystkim, którzy o nią wystąpią. 

Żadnej partii nie dajemy swojego poparcia - mówi. Przyznaje, że PiS prosił o materiały rozwiązań 

antykorupcyjnych jakie funkcjonują w świecie, a także konfliktu interesów. Wiele z regulacji nie wynika 

z ustaw. Są to rozporządzenia, kodeksy dobrych praktyk. Do AKOP zwróciła się też niedawno 

Platforma. - Poproszono nas o materiały dotyczące konfliktu interesów - mówi Grażyna Czubek.”  

 

Z ubolewaniem stwierdzamy, że autorka tekstu nie zamieściła tej istotnej informacji w swoim materiale. 

 

 

Członkowie Antykorupcyjnej Koalicji Organizacji Pozarządowych: 

Centrum Edukacji Obywatelskiej, Fundacja Komunikacji Społecznej, Helsińska Fundacja Praw Człowieka, 

Program Przeciw Korupcji Fundacji im. Stefana Batorego, Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup 

Obywatelskich, Stowarzyszenie Szkoła Liderów 
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